
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 08.12.2023
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–39732/ZP/2023

VYŘIZUJE: Ing. Petra Zamastilová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 044 981
E-MAIL: pzamastilova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 23.01.2024

Počet listů: 10
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon EIA) 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

záměr „Výrobní areál Kingspan“

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 
podle zákona EIA.



2

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 08.12.2023 od oznamovatele záměru, tj. společnosti Kingspan a.s., 
Vážní 465, 500 03 Hradec Králové, oznámení záměru „Výrobní areál Kingspan“ zpracované 
podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru), zařazeného v kategorii II, bodech 
86 a 106 přílohy č. 1 zákona EIA.
Oznámení záměru zpracoval v listopadu 2023 Ing. Martin Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 
Pardubice.
Dne 12.12.2023 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 12.12.2023 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 11.01.2024.
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska:
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 21.12.2023 

(č. j. ČIŽP/45/2023/9801), 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 

05.01.2024 (č. j.  KHSHK 00160/2024/HOK.HK/Hr), 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, dne 05.01.2024 (č. j. KUKHK–39732/ZP/2023 JID: 

133387/2023/KHK).  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených orgánů a dotčených územních 
samosprávních celků vzneseny zásadní připomínky. Veřejnost a dotčená veřejnost se 
k záměru nevyjádřila.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve vyjádření ze dne 21.12.2023 (č. j. ČIŽP/45/2023/9801) nemá k záměru z hlediska ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a ochrany lesa připomínky.
ČIŽP z hlediska odpadového hospodářství ve svém vyjádření uvádí, že při realizaci záměru 
dojde také ke vzniku vytříděných složek komunálního odpadu. Dodává, že dle ust. § 62 odst. 
1 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, právnická osoba, která 
umožňuje ve své provozovně nepodnikajícím fyzickým osobám (zaměstnanci) odkládání 
komunálního odpadu vzniklého v rámci provozovny, musí zajistit místa pro oddělené 
soustřeďování odpadu, a to alespoň pro odpady papíru, plastů, skla, kovů a biologické odpady. 
ČIŽP sděluje, že vzhledem ke skutečnosti, že je počítáno se vznikem směsného komunálního 
odpadu, je nutné komunální odpady shromažďovat utříděné minimálně v uvedeném rozsahu.
Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí:
ČIŽP nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. Připomínky odpadového 
hospodářství jsou směřovány do procesu následujících řízení. Krajský úřad dále dodává, že 
dodržování platné legislativy je povinností oznamovatele nehledě na proces EIA.

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze dne 05.01.2024 (č. j.  KHSHK 00160/2024/HOK.HK/Hr) z hlediska 
zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru 
a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA.
KHS dále uvádí, že vzhledem k tomu, že hluková studie představuje pouze teoretický výpočet 
na základě matematického modelu, je nutno provést po zprovoznění záměru za standardního 
provozu celého areálu společnosti Kingspan a.s. kontrolní měření hluku ze stacionárních 
i liniových zdrojů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb ve vybraných referenčních 
bodech v denní i v noční době, na základě upřesnění s KHS.
KHS v dalším stupni projektového zpracování požaduje posouzení akustické situace 
aktualizovat na základě upřesnění zdrojů hluku generovaných záměrem, upřesnění 
stavebních prací, stavební mechanizace, včetně upřesnění svozových tras stavebního 
materiálu.



3

Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí:
Připomínky nejsou směřovány do procesu EIA, ale do následných řízení.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje ve vyjádření ze dne 05.01.2024 (č. j. KUKHK–
39732/ZP/2023 JID: 133387/2023/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání 
s odpady, ochrany ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského 
půdního fondu, ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa a integrované prevence 
připomínek. 

Podklady pro vydání rozhodnutí:
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v listopadu 
2023 Ing. Martin Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice,
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA.

Identifikační údaje záměru 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
- název záměru: Výrobní areál Kingspan
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 106 – „Výstavba skladových komplexů 
s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu 10 tis. m2“ a bod 86 „Zařízení 
ke skladování ropy a ropných produktů od stanoveného limitu a zařízení ke skladování 
chemických látek a směsí klasifikovaných jako nebezpečné v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí 
s kapacitou od stanoveného limitu 200 t/rok“. 

Kapacita (rozsah) záměru

Bilance ploch
Výrobní hala 8 959, 84 m2

Vrátnice 15, 00 m2

Kolárna 44, 28 m2

Zázemí pro řidiče 19, 50 m2

Zastavěné plochy 9 038, 62 m2

Zpevněné plochy 24 555, 99 m2

Celkem zastavěné a zpevněné plochy 33 594, 61 m2

Zeleň 1 527, 20 m2

Celkem 35 121, 81 m2

Sklady nebezpečných látek
3 x 30 m3 polyol = 90 m3 * 1,53 t/m3 137, 7 t
2 x 30 m3 Isokyanát = 60 m3 * 1,18 t/m3 137, 7 t
Ostatní sklady do 20 tun 20 t
Celkem 228, 5 t

Název vstupující látky Množství (v jednotkách za rok)
MMF – čedičová deska 18 tis. tun
Polyol 750
Isokyanát (MDI) 150
Ocel 15 tis. tun



4

Umístění záměru
Záměr se nachází v Královéhradeckém kraji, ve statutárním městě Hradec Králové, k. ú. 
Pouchov. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry
Předmětem záměru je stavba výrobní haly. Ve výrobní hale bude umístěna výroba 
sendvičových čedičových panelů pro stavebnictví. Součástí hlavního objektu bude technické 
zázemí a zázemí pro zaměstnance, sklad svitků, trafostanice, hygienické zázemí a dílny. Dále 
bude provedena výstavba zpevněných ploch, sadové úpravy, stavba vrátnice a kolárny, 
zázemí pro řidiče a výstavba příslušných inženýrských sítí. V místě záměru budou skladovány 
nebezpečné látky (polyol a isokyanát). 

Záměry místního významu – další záměry dlouhodobě realizované v území:
 
• TRIKER - Velkoobchodní expediční sklad – severně od areálu; 
• Dům barev – obchod – západně od areálu; 
• Emer Shop, Sklad podlah s.r.o. – obchod s podlahami – západně od záměru; 
• Top Trans EU – logistika západně od záměru; 
• DPD depo – logistika západě od areálu; 
• Vazební věznice Hradec Králové – je definované jako jiná stavba – západně od areálu; 
• Měšťanský pivovar – jihozápadně od areálu; 
• Muller – Pharma – prodej zdravotnických potřeb – jihozápadně od záměru; 
• Centralplast s.r.o. – prodej bazénů a výroba – jižně od záměru; 
• Dřevotrust – prodej stavebního dřeva – jižně od záměru; 
• VM Top HK – firma pro instalatérské potřeby – jižně od záměru; 
• Stavebniny TRADIX – sklad stavebnin – jihovýchodně od záměru; 
• OBB stavební materiály, spol. s r.o. – jihovýchodně od záměru; 
• DŘEVOSORTIMENT s. r. o. – východně od záměru; 
• TBG Východní Čechy s.r.o. - betonárna Hradec Králové – zde lze tvrdit, že je to 

významnější zdroj prachu v území, který bude třeba uklízet i v rámci areálu, aby 
nedocházelo k reemisím; 

• GAPA cz a.s. – stavební společnost východně od záměru; 
• Auto Kratochvíl s.r.o. – východně od záměru; 
• ELKOV elektro a.s. Hradec Elektromateriál, svítidla, nářadí, fotovoltaika – sklad 

východně od záměru. 

Obecně platí, že výčet není úplný, jedná se o velký soubor firem v místní části Pouchov, kdy 
se jedná o jedno z ekonomických center statutárního města Hradce Králové. Záměry 
vzdálenější nebudou mít na záměr žádný vliv, interakce je nepravděpodobná. 
Záměry jsou zahrnuté do pozadí jak emisí, tak hluku, u ostatních parametrů nelze očekávat 
měřitelné kumulace.
Oznamovateli dále není známo, že by v dotčeném území byly v současné době projednávány 
jiné záměry s významným vlivem na životní prostředí, které by měly být součástí tohoto 
posuzování, i s ohledem na fakt, že záměr samotný svými vlivy nepřekročí hranice 
definovaného území.



5

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Jedná se o koncept hlavní haly a dalších doplňkových objektů, které sdílejí společnou 
infastrukturu. Založení všech objektů je předpokládáno na pilotách. Nosná konstrukce hal je 
plánována jako železobetonový montovaný skelet tvořený sloupy a železobetonovými vazníky 
a vaznicemi. Jedná se o velkorozponový systém s rozpony 26,9 m, 28,5 m a 22,2 m.
Výroba stavebních sendvičových panelů spočívá v těchto úkonech: v první fázi k odvíjení 
plechu, dále profilaci – lisování předepsaného tvaru dílce, poté se čedič nařeže na lamely, tedy 
pásky. Následně se spojuje čedič s plechem skrze lepidlo – polyol a izokyanát-jedná se 
o polymerní reakci. Poté následuje lisování – jedná se v podstatě o zajištění dílců na místě, 
tedy dokončení lepení – fixaci, následuje řezání panelu na předepsaný rozměr, tedy je 
z kontinuálního pásu řezán definovaný dílec. Dále následují jen finalizační úpravy – balení.
Nově navržený areál je již napojen na stávající síť pozemních komunikací. Jedná se o páteřní 
komunikaci průmyslové zóny – Vážní. Dopravní omezení této komunikace jsou dané 
ze stávajícího dopravního značení, které znemožňuje nákladní dopravu vést směrem 
severozápadním do Pouchova, nákladní doprava je tak vedena směrem jihovýchodním 
na II/308 Kladskou. Pro osobní dopravu omezení nejsou. Pro dopravu osobní bude vytvořeno 
18 parkovacích míst, dle výpočtu je kapacita dostatečná pro zaměstnance. V případně nutnosti 
lze využít stávající parkovací místa před areálem. Nákladní doprava bude mít vlastní vjezd 
s vrátnicí pro evidenci a plynulost odbavení. Bude vybudovaná nová trafostanice, která bude 
připojena na stávající rozvody, areálový vodovod a plynovod bude napojen na stávající 
rozvody. Odvod vod ze zpevněných ploch, zejména dokoviště, bude proveden přes uliční 
vpusti a štěrbinové žlaby do gravitačních stok kontaminované kanalizace a následně 
do odlučovače ropných látek. Dešťové vody ze střech budou jímány střešními vpustěmi 
a odváděny podtlakovým systémem do jímky o kapacitě 50–100 m3, tyto vody budou 
využívané pro šedé vody na toaletách a zálivku.
Pro nebezpečné látky je navržen vlastní zabezpečený sklad se záchytnou centrální vanou, 
jednotlivé skladované nebezpečné látky budou skladované nad záchytnými vanami 
o dostatečném objemu pro záchyt. Veškeré sklady budou uzamykatelné, přístupné pouze 
oprávněným osobám, hlídání zajistí i kamerový systém.
Na území záměru dojde k demolicím, demolice jsou již povolené, povolení bylo vydáno skrze 
rozhodnutí o odstranění stavby. Demolice probíhá u pozemních objektů v bývalém areálu 
Vertex Hradec Králové, Pouchov, ul. Vážní č.p. 908 na pozemcích st. p. 370/1, 370/2, 605, 
606, 1556, 1558, 1559, 1561, 1562, 1798, parc. č. 219/2 v katastrálním území Pouchov. 
Objekty budou demontovány postupným bouráním od střechy směrem dolů. Nejprve bude 
demontováno a vybouráno vnitřní zařízení a výplně otvorů. Následně bude odstraněno střešní 
oplechování, střešní krytiny a souvrství plochých střech, atiky a ocelové vaznice a vazníky. 
Dále bude provedeno bourání železobetonových konstrukcí, budou odstraněny 
sádrokartonové konstrukce uvnitř objektů a bude bouráno svislé zdivo. Jako poslední budou 
bourány konstrukce podlah a podlahových betonů na terénu včetně okapových chodníčků. 
Současně při demolici objektu bude suť tříděna a odvážena na skládku. Dojde ke kompletnímu 
odpojení objektu od médií.

Oznamovatel 
Společnost Kingspan a.s., Vážní 465, 500 03 Hradec Králové (IČO: 64829201).

Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné
V rámci oznámení záměru byla pro fázi přípravy, výstavby a provozu záměru navržena 
opatření k prevenci, vyloučení a snížení nepříznivých vlivů záměru na jednotlivé složky 
životního prostředí a veřejného zdraví.
V rámci fáze přípravy záměru se jedná o tato opatření:



6

- v rámci systému bude jímka pro jímání dešťových vod o kapacitě 50 m3, tyto vody budou 
využívané pro šedé vody na toaletách a zálivku,

- na administrativní část by měla být umístěná zelená střecha pro zlepšení nejen 
evapotranspirace území, ale i pro zlepšení celkového dojmu z konceptu výsadby s ohledem 
na moderní stavby, 

- dojde k redukci zeleně v území, která nebude kompenzovaná sadovými úpravami. Z tohoto 
důvodu je vhodné, aby se investor dohodl s městem na náhradní výsadbě, ideálně na jeho 
území, pokud sám nezajistí dostatečné pozemky pro kompenzaci. V tomto případě je 
nezbytná řádná a zodpovědná komunikace s magistrátem, který určí počet a druh náhradní 
zeleně v navazujících řízeních.

V rámci fáze realizace záměru se jedná o tato opatření:
- aby nedocházelo k případnému usmrcování jedinců na hnízdech, likvidaci snůšek, či jiným 

zásahům do přirozeného vývoje (ust. § 50 a ust. § 5a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů), je nutné provádět práce spojené 
s přípravou stavby a výstavbou hal mimo dobu rozmnožování či hnízdění živočichů, tj. mimo 
období od 15. 3. do 31. 7. daného kalendářního rok,

- z důvodu snížení hlukové zátěže dodržovat technologickou kázeň během výstavby, hlučné 
operace, zejména transport, provádět v pracovních dnech a vyloučit jejich provádění 
ve dnech klidu,

- ochrannou zeleň navrženou v rámci sadových úprav vysadit nejpozději ke kolaudaci, práci 
na biotopu zahájit ihned s hrubými terénními úpravami,

- zásoby sypkých stavebních hmot na staveništi budou minimalizovány a případně 
zabezpečeny proti nadměrnému prášení (např. zkrápění, překrytí plachtou), při suchém 
počasí provádět skrápění míst, kde prašnost vzniká. 

V rámci fáze provozu záměru se jedná o tato opatření:
- pohyb nákladní dopravy bude pouze v denní době v rozsahu definovaném v oznámení 

záměru a Akustické studii, 
- nákladní doprava bude směřovat pouze směrem na komunikaci Kladská – směr východní, 
- vyvarovat se zbytečných pojezdů dopravními prostředky v rámci areálu i mimo něj, 
- z důvodu bránění sekundární prašnosti bude areál pravidelně uklízen a udržován v čistotě, 
- ošetřovat nově vysázenou zeleň, zejména u vertikální zeleně dbát na dostatečnou saturaci 

vodou. 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů
Vlivy na obyvatelstvo
Z hlediska sociálně ekonomických vlivů, lze předpokládat, že realizace vytvoří několik desítek 
stabilních pracovních míst, to je významný pozitivní sociálněekonomický dopad. V souvislosti 
s výstavbou uvažovaného záměru můžeme za potenciální zdroj zdravotních rizik pro obyvatele 
v okolí považovat hluk a znečišťující látky emitované do ovzduší. Z hlediska emisí hluku 
a ovzduší nedojde k ovlivnění obytné zástavby ani jiných objektů zájmu v okolí nad rámec 
daný platnými hygienickými předpisy. Velmi slabý zápach může být cítit přímo u linky, ale jen 
po krátkou dobu úvodní expozice. Mimo halu lze jakýkoliv zápach vyloučit.
Vlivy na ovzduší a klima
Období výstavby záměru
V období výstavby budou dočasnými zdroji znečišťování ovzduší emise z dopravy stavebních 
materiálů a technologií a emise prachu ze stavebních prací. Jde o zvýšení přechodné, 
Působení těchto vlivů potrvá maximálně několik týdnů během hrubých stavebních prací. 
Vzhledem k vysoké účinnosti možných opatření, vzdálenosti a rozsahu záměru se jedná o vliv 
málo významný. Záměr znamená snížení celkové emisní zátěže v okolí, protože soubor 



7

předchozích záměrů generoval vyšší znečištění než záměr navrhovaný. Lze konstatovat, že 
změna má mírně pozitivní vliv na území.

Období provozu záměru
Pro záměr byla v srpnu 2023 zpracována rozptylová studie pro imise: oxid dusičitý, oxidy 
dusíku, oxid uhelnatý, těkavé organické látky, polétavý prach frakce PM10 a PM2,5, 
benzo(a)pyren. Pro tyto reprezentativní látky bylo provedeno srovnání s imisními limity dle 
platných zákonných norem. Z výsledků modelového výpočtu vyplývá, že realizací záměru by 
nemělo docházet ke zhoršení imisní situace v lokalitě.
Záměr vytváří dopravní zatížení spojené s dopravou výrobků, surovin i zaměstnanců. Emise 
z opravy jsou v území akceptovatelné. Vzhledem k náhradě za stávající stav dochází v území 
k poklesu dopravy. Záměr znamená snížení celkové emisní zátěže v okolí, protože soubor 
předchozích záměrů generoval vyšší znečištění než záměr navrhovaný. Lze konstatovat, že 
změna má mírně pozitivní vliv na území.
Vlivy na klima budou vzhledem z velikosti a umístění záměru do stávající průmyslové zóny 
málo významné. 

Vlivy na hlukovou situaci
Pro posouzení vlivu daného záměru byla v prosinci 2023 zpracována akustická studie. Studie 
posuzuje vliv stacionárních a liniových zdrojů hluku záměru na akustickou situaci v lokalitě. 
Do modelového výpočtu byly zahrnuty stacionární a liniové zdroje hluku. Liniové zdroje hluku 
generované záměrem v kumulaci se stávají výrobní halou společnosti Kingspan, a.s. 
představují celkem 87 nákladních vozidel za 24 hodin v denní době a 5 nákladních vozidel 
za 24 hodin v noční době.
Posouzení liniových zdrojů hluku je provedené pro 2 varianty – doprava vyvolaná záměrem se 
směnami od 6:00 do 18:00 hodin (varianta A) a doprava vyvolaná záměrem se směnami od 
7:00 do 19:00 hodin (varianta B). Provozně se jeví jako výhodnější varianta A, kdy by měl 
provoz nové haly v kumulaci se stávajícím provozem společnosti fungovat optimálněji. 
Varianta B je řešená z důvodu zamezení dopravy v době noční na základě požadavků KHS. 
Oznamovatel preferuje variantu A.
Na základě zpracované studie lze konstatovat, že provoz záměru, pro obě varianty, nebude 
znamenat ovlivnění nad rámec limitů danými zákonnými normami. Na základě umístění, velké 
vzdálenosti od obytné zástavby, režimu provozu a analýzy zdrojů, lze konstatovat, že záměr 
bude vždy nevýznamným v území a jeho příspěvky u obytné zástavby budou pod úrovní 
pozadí. Hygienické limity budou bezpečně splněné.

Vlivy na povrchové a podzemní vody
Systém retence je řešen s úplným zásakem do období desetiletého deště, napojení 
na stávající odtok do vodoteče je navržen z důvodu výjimečných stavů. Navržený retenční 
systém zajistí stabilizaci odtoku během provozu. Odlučovače ropných látek pak budou 
garantovat vyšší kontrolu nad potencionální kontaminací vod. Záměr znamená obvyklou míru 
rizika pro území. Oproti stávajícímu stavu dochází ke zlepšení odtokových poměrů v území, 
kdy se nyní nezasakovalo, stejně tak bude lépe garantované zabezpečení čištění odpadních 
vod. Splaškové vody budou odváděny do stávající splaškové veřejné kanalizace a následně 
do veřejné čističky odpadních vod. Technologické vody nejsou produkovány. Z hlediska 
snížení vlivů na povrchové a podzemní vody jsou navržena zmírňující opatření.

Vlivy na půdu
Záměrem nebudou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu ani lesní půdy. Negativní 
vliv na půdy a lesní pozemky je nulový. 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje
Nedojde k ovlivnění horninového prostředí.



8

Vliv na biologickou rozmanitost
Záměr se nachází v území průmyslové zóny, zasažená bude stávající zeleň v území, která je 
zde díky fragmentaci území. Nový návrh redukuje plochy zeleně na minimum. Nejbližší lesní 
porosty jsou dostatečně vzdáleny, negativní dopady na les důsledkem provozu se 
nevyskytnou. Záměr není realizován na pozemcích nebo v blízkosti územní soustavy Natura 
2000, nenachází se ve zvláště chráněném území ani v místě přírodního parku. Ke snížení vlivu 
na biologickou rozmanitost byla v rámci oznámení navržena zmírňující opatření. 
Při respektování a dodržení uvedených nápravných opatření lze vliv na biologickou 
rozmanitost označit za mírně negativní. 

Vlivy na krajinu 
Výstavbou záměru se zásah do krajiny a tím i do krajinného rázu předpokládá jen v malé míře, 
neboť bude dodržen architektonický ráz lokality a okolí. Území lze označit již v současnosti 
za významně pozměněné člověkem, jedná se o vybudovanou část průmyslové zóny. Záměr 
bude znamenat pouze rozšíření antropogenní charakteristiky v území. Barevné řešení, 
stavební provedení odpovídá stavbám tohoto typu. Pro zmírnění vlivů na krajinu bude 
provedeno ozelenění areálu, aby došlo k jeho lepšímu začlenění do území.

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky
V místě stavby se žádné architektonické ani archeologické památky nenacházejí. 
Archeologické nálezy nelze vyloučit, jedná se však o málo pravděpodobnou situaci. Realizace 
záměru je podmíněna souhlasem majitelů pozemků s realizací.

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Z hlediska ovzduší bude docházet k uvolňování zplodin z provozu výroby a méně z dopravních 
prostředků, kde dojde k poklesu dopravy. Pozornost je třeba věnovat emisím VOC (těkavé 
organické látky). Ty jsou řešeny jednotkou regenerativní termické oxidace. Z hlediska 
produkce odpadních vod se jedná o vody ze sociálního zařízení, to je řešené napojením 
na veřejnou čističku odpadních vod. Z hlediska odpadů během provozu budou vznikat běžné 
druhy odpadů. Ty nemohou mít při správném nakládání žádné negativní dopady na složky 
životního prostředí. Z hlediska emisí hluku nedojde k ovlivnění obytné zástavby ani jiných 
objektů zájmu v okolí nad rámec daný platnými hygienickými předpisy. 
Realizací záměru nedojde k významnějšímu negativnímu ovlivnění životního prostředí 
v blízkém i vzdálenějším okolí. Žádná z jednotlivých složek životního prostředí ani životní 
prostředí jako celek nebude ovlivněno nad míru trvale udržitelného rozvoje.

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice
Záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umístění žádné nepříznivé vlivy 
za státními hranicemi. 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených orgánů 
a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 



9

přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Výrobní areál Kingspan“ bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem 
k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Výrobní areál 
Kingspan“ nebude posuzován podle zákona EIA.

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem dle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a statutární město Hradec 
Králové, jsou povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 
15 dnů a vyrozumět o tom příslušný úřad.

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat dle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel, dotčené územní 
samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění 
podmínek dle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.
 
                         

                  
z p. Ing. Petra Zamastilová
odborná referentka oddělení EIA, IPPC 
a technické ochrany životního prostředí

Královéhradecký kraj a statutární město Hradec Králové se žádají o vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) 
a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup.

Rozdělovník k č. j. KUKHK–39732/ZP/2023:

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.



10

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády č.p. 408, 502 00 Hradec Králové.

Oznamovatel:
1) Společnost Kingspan a.s., Vážní 465, 500 03 Hradec Králové (IČO: 64829201), zastoupená 

na základě plné moci Ing. Martinem Vraným, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice. 

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, OVSS III, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2024-01-23T08:32:58+0000
	Zamastilová Petra Ing.
	Konverze dokumentu




